
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в указ Губернатора Красноярского края
от 07.04.2023 № 83-уг «О создании межведомственной комиссии 

по координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи
участникам специальной военной операции и членам их семей»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 10 Указа Президента 
Российской Федерации от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного 
фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники 
Отечества», статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 07.04.2023 № 83-уг 
«О создании межведомственной комиссии по координации оказания 
необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной 
военной операции и членам их семей» следующее изменение:

состав межведомственной комиссии по координации оказания 
необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной 
военной операции и членам их семей изложить в редакции согласно 
приложению.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубл]

>натор края М.М. Котюков

г. Красноярск
10.12.2024 
№ 382-уг

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 10.12.2024 № 382-уг

Приложение № 1 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 07.04.2023 № 83-уг

Состав межведомственной комиссии по координации оказания 
необходимой социальной поддержки и помощи участникам 

специальной военной операции и членам их семей

Пономаренко 
Сергей Александрович

Пастухова 
Ирина Леонидовна

Богданов
Денис Валерьевич

члены комиссии:

Г оворушкина 
Наталия Станиславовна

Ермаков
Максим Анатольевич 

Зайцев
Илья Александрович

Заскалько 
Михаил Юрьевич

Коломиец
Виктор Александрович 

Лапко
Елена Васильевна

первый заместитель Губернатора Красноярского 
края -  руководитель Администрации 
Губернатора Красноярского края, 
председатель комиссии

министр социальной политики Красноярского 
края, заместитель председателя комиссии

заместитель министра социальной политики 
Красноярского края, секретарь комиссии

-  министр здравоохранения Красноярского края

министр промышленности и торговли 
Красноярского края

председатель комитета по охране здоровья 
и социальной политике Законодательного 
Собрания Красноярского края (по согласованию)

министр строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края

руководитель агентства молодежной политики 
и реализации программ общественного развития 
Красноярского края

управляющий Отделением Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской 
Федерации по Красноярскому краю 
(по согласованию)



2

Ларионова
Оксана Владимировна

Лысенко
Андрей Владимирович

Маковская 
Светлана Ивановна

Миронова 
Алена Андреевна

Миронова 
Татьяна Алексеевна

Новиков
Виктор Васильевич

Петровский 
Денис Витальевич

Украинцев
Александр Анатольевич

Усенкова 
Ирина Валерьевна

Филиппова 
Марина Сергеевна

руководитель Регионального исполкома 
Общероссийского общественного движения 
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» 
в Красноярском крае (по согласованию)

военный комиссар Красноярского края 
(по согласованию)

министр образования Красноярского края

депутат Законодательного Собрания 
Красноярского края (по согласованию)

координатор Красноярского регионального 
отделения Всероссийского общественного 
движения добровольцев в сфере 
здравоохранения «Волонтеры-медики»
(по согласованию)

руководитель агентства труда и занятости 
населения Красноярского края

министр спорта Красноярского края

руководитель филиала Государственного фонда 
поддержки участников специальной военной 
операции «Защитники Отечества» 
по Красноярскому краю (по согласованию)

руководитель -  главный эксперт по медико­
социальной экспертизе федерального казенного 
учреждения «Главное бюро медико-социальной 
экспертизы по Красноярскому краю»
(по согласованию)

генеральный директор автономной 
некоммерческой организации «Комитет семей 
воинов Отечества Красноярского края»
(по согласованию)


